
ДООПРАЦЬОВАНИЙ
станом на 31 січня 2022 року

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної ради від 19 лютого 2021 року 
№ 64-VІІІ «Про затвердження Програми розвитку

конкурентоспроможності малого та середнього підприємництва 
в Одеській області на 2021-2023 роки»

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 43 Закону України «Про
місцеве  самоврядування  в  Україні»,  з  метою  подальшого  розвитку
підприємницької  та  інвестиційної  діяльності  в  регіоні,  забезпечення
підтримки малих і середніх підприємств обласна рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до рішення обласної ради від 19 лютого 2021 року  
№ 64-VІІІ «Про затвердження Програми розвитку конкурентоспроможності
малого та середнього підприємництва в Одеській області на 2021-2023 роки»
(далі  –  Програма),  виклавши  додатки  1-3  до  Програми  у  новій  редакції
(додатки 1, 2, 3 до рішення).

2. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на  постійну  комісію
обласної  ради  з  питань  економіки,  промисловості,  підприємництва,
регуляторної політики та інвестиційної діяльності.

Проєкт рішення підготовлено Департаментом 
економічної політики та стратегічного планування
обласної державної адміністрації та внесено 
головою обласної державної адміністрації



Додаток 1
до рішення обласної ради
від ____________ 2022 року
№          -VІІІл

«Додаток 1
до Програми

Паспорт Програми розвитку конкурентоспроможності малого
та середнього підприємництва в Одеській області на 2021-2023 роки

1 Ініціатор розроблення 
Програми

Департамент економічної політики 
та стратегічного планування обласної 
державної адміністрації

2 Розробник Програми
Департамент економічної політики 
та стратегічного планування обласної 
державної адміністрації

3 Відповідальний виконавець
Програми

Департамент економічної політики 
та стратегічного планування обласної 
державної адміністрації

4 Учасники Програми

Обласна державна адміністрація, 
Об’єднання організацій роботодавців 
Одеської області, Центр підтримки 
підприємців Дія. Бізнес 
в Одесі, інші учасники

5 Термін реалізації Програми 2021-2023 роки

6

Перелік місцевих 
бюджетів, які беруть 
участь у виконанні 
Програми

Обласний бюджет

7

Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
Програми, всього,

5 930,0 тис. грн

у тому числі:
7.1 коштів обласного бюджету 5 930,0 тис. грн
7.2 коштів інших джерел                                                                          »

 



Додаток 2
до рішення обласної ради
від                      2022 року
№         -VІІІ

«Додаток 2
 до Програми

Ресурсне забезпечення Програми розвитку конкурентоспроможності
малого та середнього підприємництва в Одеській області

на 2021-2023 роки

Обсяг коштів, 
які пропонується залучити 
на виконання Програми

Роки виконання Програми 
Усього витрат

на виконання
Програми
(тис. грн)

2021 рік 2022 рік 2023 рік

Усього: 1 900,0 2 830,0 1 200,0 5 930,0
державний бюджет - - -
місцевий бюджет, у тому числі: 1 900,0 2 830,0 1 200,0 5 930,0
- обласний бюджет 1 900,0 2 830,0 1 200,0 5 930,0
- районні, міські  (міст обласного
значення) бюджети - - - -

Інші джерела - - -            -         »



Додаток 3
до рішення обласної ради
від                      2022 року
№         -VІІІ

«Додаток 3
до Програми

Напрями діяльності та заходи 
Програми розвитку конкурентоспроможності малого та середнього підприємництва в Одеській області 

на 2021-2023 роки

№
з/п Перелік заходів Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовні 
обсяги фінансування, тис. грн Очікуваний результат
2021р. 2022р. 2023р.

1. Стимулювання розвитку підприємництва
1.1 Відзначення Дня підприємця 2022-2023

роки
Департамент 
економічної політики
та стратегічного 
планування Одеської 
обласної державної 
адміністрації

Обласний
бюджет

- 50,0 50,0 Проведення круглих 
столів з 
підприємництвом, 
нагородження почесними
грамотами представників
бізнесу.

1.2 Створення центрів креативної 
економіки у містах відповідно до 
реалізації Державної стратегії 
регіонального розвитку на 2021-2027 
роки

2022 рік Замовники проєктів Державний
бюджет

Обласний
бюджет

 
-

-

у межах
фінансува

ння

1 000,0

-

-

Підготовка проєктів 
центрів креативної 
економіки в містах 
області, зниження 
безробіття та еміграції 
молоді. 

1.3 Компенсація суб’єктам малого 
і середнього підприємництва частини
відсоткової ставки за кредитами, 
отриманими на розвиток бізнесу, 
у тому числі у межах Програми 
розвитку конкурентоспроможності 
малого та середнього підприємництва
в Одеській області на 2017-2020 роки

2021-2022
роки

Департамент 
економічної політики
та стратегічного 
планування Одеської 
обласної державної 
адміністрації

Обласний
бюджет

1 800,0 40,0 - Виплата компенсації 
суб’єктам малого 
і середнього 
підприємництва – 
учасникам Програми. 
Сприяння розвитку 
конкурентоспроможності
підприємництва, 



№
з/п Перелік заходів Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці Джерела

фінансування

Орієнтовні 
обсяги фінансування, тис. грн Очікуваний результат
2021р. 2022р. 2023р.

залученню капітальних 
інвестицій, утворенню 
робочих місць.

2. Ресурсне та інформаційне забезпечення підприємницької діяльності
2.1 Проведення маркетингових кампаній,

просвітницьких семінарів, бізнес-
зустрічей, підготовка презентаційних 
та відеоматеріалів, розробка та 
видання атласу Одеської області. 
Проведення досліджень щодо 
розвитку пріоритетних галузей 
економіки області, у тому числі 
малого та середнього підприємництва

2021-2023
роки

Департамент 
економічної політики
та стратегічного 
планування Одеської 
обласної державної 
адміністрації

Обласний
бюджет

100,0 450,0 150,0 Підготовка, організація 
та проведення нарад, 
зустрічей, семінарів з 
метою підтримки та 
розвитку 
підприємництва.

2.2 Сприяння в організації та проведенні 
тематичних навчань з питань 
підприємництва Центром підтримки 
підприємців Дія. Бізнес в Одесі

2022-2023
роки

Департамент 
економічної політики
та стратегічного 
планування Одеської 
обласної державної 
адміністрації

Центр підтримки 
підприємців Дія. 
Бізнес в Одесі 

Інші учасники-
ініціатори навчань
(за згодою)

Обласний
бюджет

- 1 290,0 1 000,0 Підвищення грамотності 
громадян щодо 
створення, розвитку та 
масштабування бізнесу 
шляхом залучення до 
навчань наукових 
співробітників та 
викладачів ВУЗів

ВСЬОГО,  
у т.ч.

5 930,0 1 900,0 2 830,0 1 200,0

                                  »

 - обласний  бюджет 5 930,0 1 900,0 2 830,0 1 200,0
 - інші місцеві 
бюджети
 - інші джерела



Порівняльна таблиця до проєкту рішення обласної ради «Про внесення змін до рішення обласної ради 
від 19 лютого 2021 року № 64-VІІІ «Про затвердження Програми розвитку конкурентоспроможності малого 

та середнього підприємництва в Одеській області на 2021-2023 роки»  

№
з/п

Перелік заходів
Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці

Джерела
фінансува

ння

Орієнтовні обсяги
фінансування, тис. грн Очікуваний

результат
№
з/п Перелік заходів Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці

Джерела
фінансуван

ня

Орієнтовні обсяги
фінансування, тис. грн Очікуваний

результат
2021р. 2022р. 2023р. 2021р. 2022р. 2023р.

Діюча редакція Проєкт змін
1. Стимулювання розвитку підприємництва 1. Стимулювання розвитку підприємництва

1.1 Залучення суб’єктами 
малого та середнього 
підприємництва 
фінансово-кредитного 
ресурсу на розвиток 
бізнесу

2021-2023
роки

Малі та середні 
підприємства, 
Департамент 
економічної 
політики
та стратегічного 
планування 
Одеської 
обласної 
державної 
адміністрації

Інші
джерела

7 000,0 50 000,0 70 000,0 Залучення 
капітальних 
інвестицій на 
розвиток бізнесу 
області

1.1 Відсутній

1.2 Відзначення 
Дня підприємця

2022-2023
роки

Департамент 
економічної 
політики
та 
стратегічного 
планування 
Одеської 
обласної 
державної 
адміністрації

Обласний
бюджет

- 50,0 50,0 Проведення 
круглих столів з 
підприємництво
м, нагородження 
почесними 
грамотами 
представників 
бізнесу.

1.3 Створення центрів 
креативної економіки у 
містах відповідно до 
реалізації Державної 
стратегії регіонального 
розвитку на 2021-2027 
роки

2022 рік Замовники 
проєктів

Державний
бюджет

Обласний
бюджет

 
-

-

у
межах
фінанс
ування

1 000,0

-

-

Підготовка 
проєктів центрів 
креативної 
економіки в 
містах області, 
зниження 
безробіття та 
еміграції молоді.

1.2 Компенсація суб’єктам 
малого і середнього 
підприємництва частини 
відсоткової ставки за 
кредитами, отриманими 
на розвиток бізнесу, 
у тому числі у межах 
Програми розвитку 
конкурентоспроможності
малого та середнього 
підприємництва в 
Одеській області на 
2017-2020 роки

2021-2023
роки

Департамент 
економічної 
політики
та стратегічного 
планування 
Одеської 
обласної 
державної 
адміністрації

Обласний
бюджет

1 800,0 4 200,0 5 200,0 Стимулювання 
розвитку 
конкурентоспром
ожності 
підприємництва, 
активізація 
кредитування, 
стимулювання 
капітальних 
інвестицій

1.4 Компенсація суб’єктам 
малого і середнього 
підприємництва частини 
відсоткової ставки за 
кредитами, отриманими на
розвиток бізнесу, 
у тому числі у межах 
Програми розвитку 
конкурентоспроможності 
малого та середнього 
підприємництва в Одеській
області на 2017-2020 роки

2021-2022
роки

Департамент 
економічної 
політики
та 
стратегічного 
планування 
Одеської 
обласної 
державної 
адміністрації

Обласний
бюджет

1 800,0 40,0 - Виплата 
компенсації 
суб’єктам малого

і середнього 
підприємництва 
– учасникам 
Програми. 
Сприяння 
розвитку 
конкурентоспром
ожності 
підприємництва, 
залученню 



№
з/п

Перелік заходів
Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці

Джерела
фінансува

ння

Орієнтовні обсяги
фінансування, тис. грн Очікуваний

результат
№
з/п Перелік заходів Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці

Джерела
фінансуван

ня

Орієнтовні обсяги
фінансування, тис. грн Очікуваний

результат
2021р. 2022р. 2023р. 2021р. 2022р. 2023р.

Діюча редакція Проєкт змін
капітальних 
інвестицій, 
утворенню 
робочих місць.

2. Ресурсне та інформаційне забезпечення підприємницької діяльності 2. Ресурсне та інформаційне забезпечення підприємницької діяльності
2.1 Проведення 

інформаційно-
роз’яснювальної роботи з
метою популяризації 
механізму компенсації 
частини відсоткової 
ставки за кредитами 
суб’єктам 
господарювання області 
маркетингової кампанії, 
просвітницьких 
семінарів, бізнес-
зустрічей, підготовка 
презентаційних та 
відеоматеріалів, атласу 
Одеської області. 
Створення 
презентаційних 
матеріалів, проведення 
досліджень щодо 
розвитку пріоритетних 
галузей економіки 
області, у тому числі 
малого та середнього 
підприємництва.

2021-2023
роки

Департамент 
економічної 
політики
та стратегічного 
планування 
Одеської 
обласної 
державної 
адміністрації

Обласний
бюджет

100,0 150,0 150,0 Інформування 
суб’єктів 
господарської 
діяльності 
щодо шляхів 
розвитку 
пріоритетних 
галузей 
економіки 
області

2.1 Проведення 
маркетингових кампаній, 
просвітницьких семінарів, 
бізнес-зустрічей, 
підготовка презентаційних 
та відеоматеріалів, 
розробка та видання атласу
Одеської області. 
Проведення досліджень 
щодо розвитку 
пріоритетних галузей 
економіки області, у тому 
числі малого та середнього
підприємництва.

2021-2023
роки

Департамент 
економічної 
політики та 
стратегічного 
планування 
Одеської 
обласної 
державної 
адміністрації

Обласний
бюджет

100,0 450,0 150,0 Підготовка, 
організація та 
проведення 
нарад, зустрічей, 
семінарів з 
метою підтримки
та розвитку 
підприємництва.

2.2 Сприяння в організації та 
проведенні тематичних 
навчань з питань 
підприємництва Центром 
підтримки підприємців 
Дія. Бізнес в Одесі

2022-2023
роки

Департамент 
економічної 
політики
та 
стратегічного 
планування 
Одеської 
обласної 
державної 
адміністрації

Центр 
підтримки 
підприємців 
Дія. Бізнес в 
Одесі 

Інші учасники-
ініціатори 
навчань
(за згодою)

Обласний
бюджет

- 1 290,0 1 000,0 Підвищення 
грамотності 
громадян щодо 
створення, 
розвитку та 
масштабування 
бізнесу шляхом 
залучення до 
навчань 
наукових 
співробітників та
викладачів ВУЗів

ВСЬОГО,  у т.ч. 138 600,0 8 900,0 54 350,0 75 350,0 ВСЬОГО,  у т.ч. 5 930,0 1 900,0 2 830,0 1 200,0



№
з/п

Перелік заходів
Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці

Джерела
фінансува

ння

Орієнтовні обсяги
фінансування, тис. грн Очікуваний

результат
№
з/п Перелік заходів Програми

Строк
виконання

заходу
Виконавці

Джерела
фінансуван

ня

Орієнтовні обсяги
фінансування, тис. грн Очікуваний

результат
2021р. 2022р. 2023р. 2021р. 2022р. 2023р.

Діюча редакція Проєкт змін
 - обласний  
бюджет 11 600,0 1 900,0 4 350,0 5 350,0  - обласний  

бюджет 5 930,0 1 900,0 2 830,0 1 200,0

 - інші місцеві 
бюджети - - - -  - інші місцеві 

бюджети - - - -

 - інші джерела 127 000,0 7 000,0 50 000,0 70 000,0  - інші джерела - - - -




